
16358 10 julio 1978 B. O del E.—Núm. 163

17696 ORDEN de 26 de abril de 1978 por la que se nombra 
a don Juan Miguel López Fonseca, Profesor agre­
gado de «Técnica física y Fisicoquímica aplicada» 
de la Facultad de Farmacia de la Universidad de 
Santiago.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Juan Miguel 

López Fonseca, número de Registro de Personal A42EC1221, 
nacido el 4 de agosto de 1944, Profesor agregado de «Técnica 
física y Fisicoquímica aplicada» de la Facultad de Farmacia 
de la Universidad de Santiago, con las condiciones establecidas 
en los artículos 8.° y 9.° de la Ley 83/1965, de 17 de julio, 
sobre estructura de las Facultades Universitarias y su Profe­
sorado y con los emolumentos que según liquidación regla­
mentaria le correspondan, de acuerdo con la Ley 31/1965, de 4 
de mayo, sobre retribuciones de los Funcionarios de la Admi­
nistración Civil del Estado y demás disposiciones complemen­
tarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V I. muchos años.
Madrid. 26 de abril de 1978.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

17697 ORDEN de 27 de abril de 1978 por la que se nombra 
en virtud de concurso de acceso Catedrático de 
Pediatría y Puericultura de la Facultad de Medi­
cina de la Universidad de Bilbao a don Manuel 
Hernández Rodríguez.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso de acceso a Catedrático 
de Universidad entre Profesores agregados de Universidad, 
anunciado de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 17 de julio 
de 1965, Decreto-ley 5/1968, de a de junio. Decreto 889/1969, 
de 8 de mayo y Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta elevada 
por el Tribunal designado por Orden de 6 de marzo de 1978 
(«Boletín Oficial del Estado» de 3 de abril), ha resuelto nombrar 
Catedrático de Pediatría y Puericultura de la Facultad de 
 Medicina de la Universidad de Bilbao, al Profesor agregado 

(A42EC562) de igual disciplina de la Facultad de Medicina de 
la Universidad de Bilbao don Manuel Hernández Rodríguez, 
nacido el 8 de junio de 1933, número de Registro de Per­
sonal A01EC1828, con los emolumentos que según liquidación 
reglamentaria le correspondan de acuerdo con la Ley 31/1965, 
de 4 de mayo, sobre retribuciones de los Funcionarios de la 
Administración Civil del Estado y demás disposiciones com­
plementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 27 de abril de 1978.—P D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

17698 ORDEN de 8 de mayo de 1978 por la que se nombra 
en virtud de concurso de acceso Catedrático de 
Pedagogía general de la Facultad de Filosofía y 
Ciencias de la Educación de la Universidad de 
Santiago, a don Gonzalo Vázquez Gómez.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso de acceso a Catedrático 
de Universidad entre Profesores agregados de Universidad 
anunciado de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 17 de julio 
de 1965, Decreto-ley 5/1968, de 6 de junio, Decreto 889/1969, 
de 8 de mayo, y Orden de 28 de mayo do 1969,

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta elevada por 
el Tribunal designado por Orden de 24 de febrero de 1973 
(«Boletín Oficial del Estado» de 15 de abril), ha resuelto nom­
brar Catedrático de Pedagogía general de la Facultad de Filo­
sofía y Ciencias de la Educación de la Universidad de Santiago 
al Profesor agregado (A42EC923) de igual disciplina de la 
Facultad de Filosofía y Ciencias de la Educación de la Univer­
sidad de Santiago, don Gonzalo Vázquez Gómez, nacido el 15 
de agosto de 1936, número de Registro de Personal A01EC1830, 
con los emolumentos que según liquidación reglamentaria le 
correspondan, de acuerdo con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, 
sobre retribuciones de los Funcionarios de la Administración 
Civil del Estado y demás disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 8 de mayo de 1978.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

17699 ORDEN de 30 de mayo de 1978 por la que se anula 
el nombramiento de don Ramón Puigjaner Trepat 
para la plaza de Profesor adjunto de «Automática 
(Laboratorio)» de la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros Industriales de la Universidad Politéc­
nica de Barcelona, efectuado en virtud de concurso 
de traslado.

Ilmo. Sr.: Visto el escrito formulado por don Ramón Puig­
janer Trepat, Profesor adjunto de Universidad, de fecha 10 de 
marzo de 1978, y el informe favorable del Rectorado de la 
Universidad Politécnica de Barcelona, solicitando la anulación 
de su traslado a la plaza de «Automática (Laboratorio)» de la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de dicha 
Universidad, que le fue concedido en virtud de concurso de 
traslado por Orden ministerial de 13 de marzo de 1978 («Boletín 
Oficial del Estado» de 10 de abril),

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Anular el nombramiento de don Ramón Puigjaner 

Trepat para la plaza de «Automática (Laboratorio)» de la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la Uni­
versidad Politécnica de Barcelona, efectuado por Orden minis­
terial de 13 de marzo de 1978 («Boletín Oficial del Estado» 
de 10 de abril)

Segundo.—Que don Ramón Puigjaner Trepat continúe desem­
peñando en propiedad la plaza de «Automática (Laboratorio)» 
de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales dé 
Tarrasa. para la que fue nombrado por Orden ministerial de 
31 de julio de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 26 de agosto).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 30 de mayo de 1978.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

17700 ORDEN de 5 de junio de 1978 por la que se rectifica 
error material padecido en las Ordenes de 16 de 
enero y 11 de mayo de 1978 por las que se aceptó 
propuesta del Tribunal de opositores aprobados y 
nombró Profesores adjuntos de Universidad, en la 
disciplina de «Microbiología aplicada y Técnica mi­
crobiológica» (Facultad de Farmacia).

Ilmo. Sr.: Por sendas Ordenes ministeriales de fecha 16 de 
enero y 11 de mayo de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 
21 de febrero y 29 da mayo, respectivamente), por la que se 
aceptó la propuesta del Tribunal y se nombró Profe:ores adjun­
tos de Universidad para la disciplina de «Microbiología aplicada 
y Técnica microbiológica» (Facultad de Farmacia), se figuró 
en primer lugar a doña María del Carmen de la Rosa y Jorge 
y en segundo lugar a don Francisco Ruiz Berraquero.

Padecido error material en la redacción de ambas Ordenes 
ministeriales con referencia a la colocación de los señores rela­
cionados, toda vez que en la propuesta del Tribunal figuraba 
en primer lugar el señor Ruiz Berraquero y en segundo lugar 
la señora De la Rosa, procede, de conformidad con el articulo 111 
de la Ley de Procedimiento Administrativo, la oportuna recti­
ficación de acuerdo con la propuesta del Tribunal,

Este Ministerio ha dispuesto rectificar las Ordenes minis­
teriales de 18 de enero y 11 de mayo de 1978 («Boletín Oficial 
del Estado» de 21 de febrero y 29 de mayo) en el sentido de 
que en ambas debe figurar en primer lugar don Francisco Ruiz 
Berraquero y en segundo lugar doña María del Carmen de la 
Rosa y Jorge, manteniéndose los restantes datos relativos a 
puntuación, número de Registro de Personal y fecha de naci­
miento de los interesados que figuraron correctos en las citadas 
Ordenes.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 5 de junio de 1978.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

MINISTERIO DE AGRICULTURA
17701 REAL DECRETO 1638/1978, de 8 de julio, por el que 

se nombra Jefe de la División Regional Agraria de 
Canarias a don Pedro María Elejabeitia Acevedo.

A propuesta del Ministro de Agricultura y previa delibera­
ción del Consejo de Ministros en su reunión del día ocho de 
julio de mil novecientos setenta y ocho,


